公告编号：2023-040

证券代码：831297         证券简称：数字认证         主办券商：西部证券

陕西省数字证书认证中心股份有限公司

委托理财进展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 授权委托理财情况

1、陕西省数字证书认证中心股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023

年 7 月 6 日召开第四届董事会第二次会议，审议通过《关于公司及子公司购买中

低风险理财产品及信托产品的议案》。为进一步提高公司资金的使用效率，实现

公司资产保值增值及股东利益最大化的目标，在不影响公司主营业务正常发展、

保证公司运营资金充足的前提下，公司及子公司拟使用自有闲置资金购买中低风

险理财产品及信托产品，最高额度不超过人民币 5,700 万元（含 5,700 万元），

即在上述额度内，自第四届董事会第二次会议审议通过之日起至 2024 年 7 月 5

日资金可循环使用。（公告编号：2023-021）

2、公司最近一期经审计的 2022 年度财务报表末期总资产和净资产分别为

149,074,463.82 元和 115,337,918.16 元。

自第四届董事会第二次会议审议通过之日起，至 2024 年 7 月 5 日购买理财

最高额度不超过人民币 5700 万元，占公司最近一期经审计总资产、净资产的比

例分别为 38.24%和 49.42%。

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》第八十一条、第八十

二条，及公司章程第三十六条第（十六）项的相关规定，本议案无需提交股东大

会审议。

二、 本次委托理财情况

（一） 本次委托理财产品的基本情况

                                    公告编号：2023-040

受托方

名称
产品类型

产品名

称

产品金

额（万

元）

预计年化

收益率

（%）

产品期

限

收益类

型

投资方

向

资金来

源

陕西省

国际信

托股份

有限公

司

信 托 理

财产品

陕 国

投·创

元 60

号沣西

投资专

项债权

集合资

金信托

计划

2,000 7.3% 12 个

月

固 定

收益

/ 自 有

资金

（二） 累计委托理财金额未超过授权额度。

（三） 本次委托理财产品受托方、资金使用方情况

1、经公司董事会调查，受托方为陕西省国际信托股份有限公司（简称陕国

投，证券代码：000563）。公司购买的陕国投·创元 60 号沣西投资专项债权集合

资金信托计划资金用于投资陕西沣西新城投资发展有限公司作为债务人的专项

债权,信托期间债务人按约定向受托人支付资金占用费，信托到期债务人按照约

定向受托人支付剩余资金占用费并归还债权本金。专项债权资金用于补充债务人

市场化领域的流动资金需求。

2、本次委托理财不构成关联交易。

三、 公司对委托理财相关风险的内部控制

为防范风险，公司在董事会授权范围内，慎重选择购买安全性高、流动性好、

低风险的理财产品，并对相关产品进行持续跟踪、分析，加强风险控制和监督，

确保资金的安全性和流动性，如发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，公

司将及时采取相应措施，控制投资风险。

                                    公告编号：2023-040

四、 风险提示

公司及子公司在确保不影响日常经营活动所需资金的情况下，利用闲置自有

资金进行适当的中低风险理财产品及信托产品投资，可以降低公司财务成本，提

高公司的盈利能力，提高资金的使用效率和效益，符合全体股东的利益。

五、 公司自决策程序授权至本公告日，公司使用自有资金或募集资金委托理

财的情况

（一） 尚未到期的委托理财的情况

受托方

名称
产品类型

产品名

称

产品

金额

（万

元）

预计年

化收益

率（%）

起始

日期

终止日

期

投

资

方

向

资金来

源

是否

为关

联交

易

陕 西

省 国

际 信

托 股

份 有

限 公

司

信 托 理

财产品

陕国投

•秦东1

号沣东

文投集

合资金

信托计

划

1,000 7.3% 2023

年 7

月 7

日

2024

年 7

月 6

日

/ 自有资

金

否

陕 西

省 国

际 信

托 股

份 有

限 公

司

信 托 理

财产品

陕国投

• 南 水

北调 1

号水库

项目集

合资金

信托计

划

1,200 7.2% 2023

年 9

月 7

日

2024

年 9

月 6

日

/ 自有资

金

否

陕 西 信 托 理 陕国投 1,000 7.5% 2023 2024 / 自有资 否

                                    公告编号：2023-040

省 国

际 信

托 股

份 有

限 公

司

财产品 • 西 安

大唐不

夜城股

权投资

基金集

合资金

信托计

划

年 9

月 7

日

年 9

月 6

日

金

陕 西

省 国

际 信

托 股

份 有

限 公

司

信 托 理

财产品

陕 国

投·创

元 60

号沣西

投资

专项债

权集合

资金信

托计划

2,000 7.3% 2023

年10

月20

日

2024

年 10

月 19

日

/ 自有资

金

否

六、 备查文件目录

1、委托理财相关协议、产品说明书

2、银行回单等

陕西省数字证书认证中心股份有限公司

董事会

2023 年 10 月 20 日

	一、 授权委托理财情况
	二、 本次委托理财情况
	三、 公司对委托理财相关风险的内部控制
	四、 风险提示
	五、 公司自决策程序授权至本公告日，公司使用自有资金或募集资金委托理财的情况
	六、 备查文件目录